[Verona] 2008, pp. 38-41). Ancor più stravagante il riferimento a “Pace da Lazise”, che si sarebbe indotti a ricollegare con la famiglia Bevilacqua-Lazise (spesso definita nelle fonti quattro-cinquecentesche col mero riferimento alla presunta località d'origine della casata).

<sup>36</sup> Della Corte, *Dell'istorie della città di Verona*, cit., t. 1, pp. 240-241.

<sup>37</sup> *Ivi*, pp. 257-258.

## Appendice

1.

Archivio di Stato di Verona, *Archivio antico del comune*, reg. 96, c. 94 *rv* [19 febbraio 1595].

Pro reformando hoc loco consilii.

Posita fuit pars infrascripta iam pridem lecta, nunc repetita, pro cuius favore de loco concionis copiose disseruit magnificus comes Iulius Caesar Nogarola provisor comunis, contradicta per excellentem dominum Iacobum a Seca iuristam de additione ordinaria presentis mude officio fungentem contradictoris, cui per biduum ante ostensa fuerat iuxta partem. Et capta fuit de ballotis 42 pro, 12 contra.

Maiores nostri palatium hoc comitiis destinatum condiderunt egregie ut temporibus illis, si amplitudinem porticus, excelsas columnas, decoram faciem, et cetera edificii ornamenta contemplemur. Verum locus iste in quo hyemali tempore congregamur longe est impar reliquae structurae, ob inequalitatem et angustiam et praesertim quia caminus in angulo positus vaporem edit nimis noxium omnibus assidentibus. Florente igitur divino munere ipsa civitate non amplius differendam esse censemus huiusce mansionis reformationem, cum pro publico ornamento, tum pro commodo clarissimorum dominorum rectorum et consiliariorum. Itaque ad propositionem magnifici comitis Iulii Caesaris Nogarolae provisoris comunis vadit pars posita per dominos provisores consilii Duodecim quod hic locus obliquus et angustus publicis impensis ad rectilinium dirigatur et latior fiat iuxta peritorum sententiam, et quod eligantur tres prestantes cives qui operi presint usque ad illam perfectionem sub observatione infrascriptorum capitulorum.

Primo, che questo luogo del consiglio se debba allargar verso la sala quanto parerà al giudicio delli tre presidenti da essere eletti et de' periti, et che dalla parte verso il palazzo pretorio si radrizzi recta linea et vi si faccia un camino in mezzo con napa grande di pietra nobile, et sia posta una porta in mezo pur di pietra della sopradetta qualità, et si facciano il tribunale et li banchi di tavole di noce in forma elegante.

2°, che sia lecito alli tre presidenti da essere eletti di proponere nel consiglio di XII di ponere per ornamento di questo luoco quelli quadri di pittura in tela che possino apportar decoro al publico rappresentando in essi li fatti et advenimenti più felici et illustri della nostra città, dovendo li partiti da esser proposti in materia di queste pitture essere approvati con li doi terzi delli voti delli signori proveditori di

commun, Consiglio di XII et zonta, et delli tre signori presidenti che pro tempore saranno.

2.

Archivio di stato di Verona, *Archivio antico del comune*, reg. 96, c. 102r [8 aprile 1595]

Pro fabrica curiae seu loci consilii magnificae civitatis.

Cum in parte capta super instauratione loci consilii decretum sit quod locus ipse elegantibus picturis ornetur quibus appareant illustria gesta et eventus foelices civitatis nostrae, propterea facta diuturna consultatione super ipso negotio et propositis ac consideratis variis accidentibus praeteritorum temporum, demum facta fuit electio infra-scripta gestorum et eventuum, et missis suffragiis sigillatim approbata sunt capitula infrascripta.

Et primo, quod in facie loci supra tribunal clarissimorum dominorum rectorum sive ut melius videbitur dominis praesidibus antedictis docta manu picta ponatur historia vitae et mortis beati Zenonis protectoris huius catholicae civitatis. Captum fuit de omnibus.

2° quo in alia facie latiori supra ianuam loci e regione tribunalis ponatur historia similiter docte picta deditionis voluntariae huius fidelissimae civitatis factae per cives oratores nostros serenissimae reipublicae Venetiarum ante augustissimam [ms. angustissimam] ecclesiam Sancti Marci. Captum fuit de omnibus.

3° quod ponatur in dicto loco historia belli benacensis cum victoria parta. Captum fuit de omnibus.

4° quod ponatur effigies antiqua civitatis nostrae cum theatro, naumachia, amphitheatro et reliquis antiquis monumentis magnificentiae eiusdem civitatis. Captum fuit de omnibus.

5° quod ponantur illustria gesta civitatis contra Federicum imperatorem cum profligatione ipsius Federici. Captum fuit de omnibus.

6° quod ponatur deditio facta maioribus nostris civitatis Tridentinae. Captum fuit de omnibus.